
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  Бюджетное ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БРЯНКОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ      ШКОЛА №5» 
уулл..  ШШккооллььннааяя,,  №№4422,,  пп..  ББрряяннккаа,,  ССееввеерроо--ЕЕннииссееййссккиийй  ррааййоонн,,  ККрраасснноояяррссккооггоо  ккррааяя,,  666633229911  

ттеелл..  ((88--339911--1144))2288--00--6600,,  88--339911--1144))2288--00--7700,,  

EE--mmaaiill::  nnaattaallii__2288334466@@mmaaiill..rruu  

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «31» августа  2018 г.                     п. Брянка                                 № 57-ОД 

 

Об  утверждении календарного  учебного графика. 

 

     На основании  статьи 32 Закон РФ "Об образовании" от 10.07.1992 N 3266-1,  

письма  Управления образования администрации Северо-Енисейского района  

от 19.08.2016 г. № 2894  «О годовом календарном графике учебных четвертей и 

каникул 2018-2019 учебного года, в соответствии с санитарно-

эпидимиологическими требованиями  (СанПиН 2.4.2.2821-10) 
 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить календарный график учебных занятий, каникул на 2018-2019 

учебный год в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу 

(на 3-х листах) 

 

2. Утвердить  годовой календарный график для дошкольных групп  в 

соответствии с приложением  №2 к настоящему приказу (на 3-х листах) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  № 1 

 к приказу № 57 - ОД от 31.08.18 
 

 

Календарный  учебный график 

на 2018-2019 учебный год. 
 

1.Сроки учебных четвертей и каникул: 

 

 Учебное время Каникулы 

 начало окончание  начало окончание  

1 

четверть 

01.09.2018 

г. 

27.10.2018г. 49 дней 28.10.2018г. 05.11.2018г. 9дней 

2 

четверть 

06.11.2018 

г. 

28.12.2018г. 46 дней 29.12.2018г. 09.01.2019г. 12дней 

3четверть 10.01.2019г. 22.03.2019г. 62  дня 23.03.2019г. 31.03.2019г. 9 дней 

4 

четверть 

01.04.2019г. 31.05.2019г. 52 дня 01.06.2019г. 31.08.2019г. 92дня 

 

2.  Продолжительность учебного года:  

   - в 1 классе – 33 недели; 

  - в 9, 11 классах - 34 недели; 

   -  во 2– 8, 10 классах– 34 недели и 4  дня;  

3.  Последний  день  учебных занятий: 
-  в 1, 9,11 классах- 25.05.2019 г. 

-  в 2-8,10 классах- 31.05.2019 г. 

4.  Дополнительные каникулы в 1 классе  - с 11.02.2019 г. по 17.02.2019 г. 

5.  Продолжительность рабочей недели:  

-  5-ти дневная рабочая неделя в 1 классе;  

-  6-ти дневная рабочая неделя в 2 – 11 классах.  

6.  Продолжительность урока: 

- 1 класс: сентябрь-октябрь 35 минут по 3 урока, ноябрь-декабрь 35 минут по 4 

урока, январь-май 40 минут по 4 урока в день;  

-  2-11 классы – 40 минут. 

7.Режим учебных занятий: 

  1 смена Перемена  

1 урок  8.30-9.10 10 

2 урок 9.20-10.00 20 (организация питания) 

3 урок 10.20-11.00 20 (организация питания) 

4 урок  11.20-12.00 10 

5 урок 12.10-12.50 10 

6 урок 13.00-13.40 10 

 



8. Факультативные, индивидуальные занятия, элективы, кружки и секции 
проводятся  

1 класс с 13.50;  2-4 классы с 15.00;  5-11классы с 15.00 не позднее 20.00 в 

соответствии с расписанием. 

9. Организация каникулярного времени в соответствии с планом работы на 

каникулы. 

10.  День здоровья проводится каждую последнюю субботу месяца. 

11. Физкультминутки на 20-й  минуте каждого урока. 

12. Сроки контроля: 

Вводный контроль: 

 - стартовая диагностика первоклассников   с 17 сентября                                                                                                 

по 30 сентября 2018 г. 

- входные контрольные работы на начало учебного года в 5 классе с 12 

сентября по 23 сентября 2018 г. 

- входные контрольные работы на начало учебного года в 9, 11 классах с 12 

сентября по 23 сентября 2018 г. 

Текущий контроль: 

 по предметам  в течении учебного года проводится  во всех классах школы не 

позднее  трѐх дней  до окончания четверти:   до  25.10.2018 г.;  до 26.12.2018 г.; 

до 20.03.2019  г.;  до 25.05.2019 г. 

13. Промежуточная аттестация проводится по итогам реализации в полном 

объѐме образовательной программы ОУ: 

 - для учащихся 1-3, 5-8,10 классов  -  с 10 мая  по 25 мая 2019 г.  

- для учащихся 4,9,11 классов           -  с 16 апреля по 20 мая 2019 г. 

14. Итоговая аттестация:  

-Краевая диагностическая работа по читательской грамотности в 6 классе 

(КДР6) – октябрь 2018 г. 

-Краевая контрольная  работа по математике  в 7  классе (ККР7) – ноябрь 2018 г 

_ Краевая контрольная работа по  естествознанию в 8 классе (ККР8) – декабрь 

2018 г. 

- Краевая диагностическая работа в 4 классах, групповой проект – февраль 2019  

- Краевая диагностическая работа по читательской грамотности в 6 классе 

(КДР6) – октябрь 2018 г. 

 

- Краевые контрольные (диагностические)  работы для 4 класса – в марте  2019 

г.,  в соответствии с расписание ККР, КДР; 

- Всероссийские проверочные работы для 4 класса – в апреле-мае 2019 г. в 

соответствии с расписанием Всероссийских проверочных работ; 

- Итоговая диагностика в 1-3 классах (ИД 123) – апрель-май 2019 г. 

- Итоговое сочинение в 11 классе (допуск к Государственной итоговой 

аттестации) – декабрь 2018 г.; 

- Итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе (допуск к ОГЭ); 

 - Государственная итоговая аттестация за курс основного общего образования– 

с 26 мая 2019  г.  в соответствии с утверждѐнным расписанием проведения 

ОГЭ; 



- Государственная итоговая аттестация за курс среднего общего образования – с 

26 мая 2019 г. в соответствии с утверждѐнным  расписанием проведения ЕГЭ. 

 

15. Группа продленного дня для учащихся  2-7 классов понедельник-пятница 

с 12.00 до 15.00. 

 

16. Военно-полевые сборы  для обучающихся юношей 10-х классов с 24 мая 

по 01 июня 2019 г. (9 дней). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  № 2 

 к приказу 57 - ОД от 31.08.18 г. 

Годовой календарный учебный график  

дошкольной группы 

Муниципального бюджетного  образовательного учреждения 

«Брянковская средняя школа № 5» 

2018-2019 г. 

Режим работы Пятидневная неделя 

Выходные, нерабочие дни Суббота, воскресенье, праздничные 

дни, согласно трудовому кодексу РФ 

График работы 7.30 -  17.30 – десятичасовое 

пребывание , в предпраздничные дни на 

час короче. 

Начало учебного года 12.09.2018 г. 

Окончание учебного года 26. 05. 2019 г. 

Образовательная деятельность Реализация Основной образовательной 

программы дошкольной группы МБОУ 

«БСШ № 5» 

Воспитательно-образовательный 

процесс: 

- адаптационный период; 

- образовательный процесс; 

 

 

01.09.2018 г - 10.09.2018 г 

12.09.2018г. - 26.05.2019 г 

( в течении,  года по плану) 

Каникулярное время Зимние каникулы  

с 01.01.2019 г. по 10.01.2019г. 

Весенние каникулы 

с 28.03.2019г. по 01.04.2019г. 



Переход на режим дня в холодное 

время года 

С 01.09.2018 г. по 31.05.2019г. 

Развлечения (физкультурно – 

оздоровительные, музыкально – 

эстетического цикла) 

1 раз в месяц 

Основные праздники: 

 День дошкольного работника 

 Осенины 

 Новый год 

 Зимний спортивный праздник 

 День защитника Отечества 

 8 марта 

 Весенний праздник 

 До свиданья, детский сад 

 

 

Сентябрь, 2018 

Октябрь 2018 

Декабрь 2018 

Январь 2019 

Февраль 2019 

Март 2019 

Апрель 2019 

Май 2019 

Тематические события : 

 День знаний 

 Месячник ПДД 

 День матери 
 Неделя театра 

 День космонавтики 

 День победы 

 

Сентябрь 

Октябрь 

Ноябрь  

Март  

Апрель 

Май  

Неделя  Здоровья  

Неделя Здоровья 

Ноябрь 

Март  

Организация режима дня в соответствии с нормами СанПин: 

 

Режим  дня  на  холодный  период  года 

с 01.09.2018г. по 31.05.2019 г. 

№ Режимные  моменты  

Дошкольная разновозрастная группа 

 

1 Приход детей в детский сад, 

свободная игра, самостоятельная 

деятельность 

7.30 – 8.20 

2 Утренняя гимнастика. Подготовка  

завтраку, завтрак 
8.20 – 8.50 

 
3 Игры, самостоятельная 

деятельность детей 
8.50 – 9.00 

 

4 

 

Организованная  детская 

деятельность  

9.00 – 10.50 

 

 

5 Второй завтрак 10.50 – 11.00 



6 подготовка  к  прогулке, прогулка, 

подготовка к обеду 
11.00 – 12.30 

8 Обед 12.30 -13.00 
9 Подготовка  ко  сну, сон 13.00 – 15.00 

 
10 Постепенный подъѐм, 

оздоровительные  процедуры, 

самостоятельная деятельность 

15.00 – 15.30 

 

11 Подготовка  к  полднику, полдник 15.30 – 15.50 
12 Игры , самостоятельная и 

организованная детская 

деятельность 

15.50 -  16.00  

13 Подготовка к прогулке, прогулка, 

уход детей домой 
16.00 – 17.30 

 
 

В летний период дошкольная группа не работает. 

 

 

 

 

 

 


